REPUBLIKA E SHQIPERISE NRS76% REI-;’
NOTERIA SARANDE NR.Z7 7K KOL~

KONTRATE SHITBLERJE KAPITALESH .

Sot me daten 16/09/2007 para meje noterit te noterise Sarande
Aleko Anagnostime zyre ne gqender te qytetit = mu paraqgiten
personalishte:

SHITESIT:Albert Gjoka,i biri i Vasilit dhe Kasjanis,i datelindjes

1962, lindur dhe banues ne qytetin e Sarandes,lagja nr.1,me

shtetesi shqiptare,me zotesi juridike,i identifikuar me njohje

personale.

Algi Gjoka,i biri i Vasilit dhe Kasjanis,i datelindjes 1967,lindur

dhe banues ne qytetin e Sarandes,me shtetesi shqiptare,me zotesi

juridike.

BLERESI: efter Ballabani,i biri i Ismet dhe Fatime,i datelindjes

09/10/1965 lindur ne Skrapar dhe banues ne gytetin e Sarandes,me

Shtetesi shqgiptare dhe me zotesi juridike.i identifikuar konforme

ligjit dhe me njohje personale.ale.

Palet me vullnetin e tyre te lire dhe te pavesuar lidhen kete
kontrate per shitblerjen e kapitaleve:

Me vendimin nr. 8226 date 20/01/1995 te Gjykates se rrethit
Gjyqesor Tirane eshte rregjistruar si person juridik shogeria me
pergjegjesi te kufizuar “EREDA“ SH.P.K.

Me vendimin nr.2 date 24/04/2007 te Asamblese se ortakeve te
shogerise eshte vendosur ge ortaket e kesaj shogerie zoti Albert Gjoka
dhe Alqi Gjoka me deshiren e tyre e shesin kete shogeri dhe kuotat e tyre
ne kapitalin themeltar te shoqerise qe jane perkatesishte 67 ose 67.000
leke per ortakun Alqi Gjoka dhe 33 ose 33.000 leke per ortakun Albert
Gjoka ja shesin zotit Lefter Ballabani i cili futet si ortak i ri ne shogeri me
kuota te plota.Ne kushtet e largimit te ortakeve Albert Gjoka dhe Algi
Gjoka nga shogeria si dhe te shitjes se shogerise dhe te kuotave te tyre
duke i blere Lefter Ballabani shoqgeria behet me nje ortak dhe
konkretishte ortakun Lefter Ballabani i cili behet me kuota te plota dhe
ortak i vetem me 100 kuota ose 100.000 leke,aq sa geshte i gjithe kapitali
fillestar i shogerise.

Palet likujdimet i kane bere paraprakisht dhe ne keto kushte jane
dakort me formulimin e kesaj kontrate shitblerje.

Kontrata e transferimit te kapitaleve bazohet ne nenin 47 te ligjit
Nr.7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare “, si dhe Nenin 9 te
Statutit te Shogerise ..

Persa me siper meqenese eshte ne perputhje me Ligjin dhe
vullnetin e lire te paleve nenshkruhet rregullisht prej tyre .
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